
令和6年７月5日
東部小ＰＴＡ会員 様

千 代 田 東 部 小 学 校
PTA 会長 永原 良平
校 長 冨永 和重

東部小学校親子除草作業について（お願い）

盛夏の候、保護者の皆様方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、本校教育活動につきましては、日頃からご理解とご協力を賜り深く感謝申し
上げます。
さて、本年度の「東部小学校親子除草作業」のお願いです。９月から体育大会の

練習も始まりますので、除草作業を行いたいと思っています。お子様が安全に運動
できるように、お子様とともに保護者の方にもお手伝いいただいて、運動場のトラッ
ク付近の草を取り除ければありがたいです。
つきましては、下記の通りに計画いたします。参加につきましては、可能な限りで

結構ですので、どうぞよろしくお願いいたします。

１ 日 時 令和６年９月１４日（土） 午前７時 ～ ８時

※ 雨天時は、９月１５日（日）に延期します。
※ 当初の計画では、９月７日（土）に予定しておりましたが、その日は、
千代田中学校の体育大会と重なりましたので、期日を変更しており
ます。ご了承ください。

２ 分担区域 草の繁茂状況を見て、地区別に除草作業の計画をし、後日（２学期
が始まってすぐに）文書でお知らせします。

３ その他（お願い）
※ 熱中症対策をして、各自で水分補給を行ってください。

※ トラック付近の草を取り除くために、草刈り鎌等をご準備ください。

※ 運動場の端の草を取り除くために、草刈り機が必要です。草刈り機をお持ち
の方は準備をお願いします。草刈り機の使用に際しては、周囲の安全に十分注
意してご使用ください。燃料は、玄関前に準備します。

担当
生 活 環 境 委 員 長 江頭 成明
問い合わせ先
教務主任 岡本 理絵
TEL (0952)44－2211


